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Minister edukacji podpisał nowe rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i sposobu

przeprowadzania egzaminu zawodowego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie. Ten

drugi będzie przeprowadzany dla osób, które kształciły się w zawodzie z klasyfikacji zawodów

szkolnictwa zawodowego. Dotyczy to uczniów, absolwentów szkół, słuchaczy kwalifikacyjnych kursów

zawodowych oraz osób dorosłych, które ukończą praktyczną naukę dorosłych lub przyuczenie do pracy

dorosłych do 2027 roku.

Egzaminy zawodowe będą przeprowadzane dla: uczniów, absolwentów szkół, osób, które ukończyły

kwalifikacyjny kurs zawodowy, osób dorosłych, które ukończyły praktyczną naukę dorosłych lub

przyuczenie do pracy dorosłych oraz osób przystępujących do egzaminu eksternistycznego zawodowego,

które kształciły się w zawodzie z klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego w oparciu o podstawę

programową kształcenia w zawodzie szkolnictwa branżowego. Pierwsze egzaminy zawodowe z

kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie z klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego będą

przeprowadzone w 2020 roku.

Główne różnice pomiędzy nowym rozporządzeniem a dotychczas obowiązującymi regulacjami

przeprowadzania egzaminów:

egzamin zawodowy w części pisemnej będzie przeprowadzany wyłącznie z wykorzystaniem

elektronicznego systemu przeprowadzania egzaminu;

w części praktycznej egzaminu zawodowego i w części praktycznej egzaminu potwierdzającego

kwalifikacje w zawodzie uczestniczyć będą asystenci techniczni (nauczyciel lub osoba niebędąca

nauczycielem, wskazana przez odpowiednio dyrektora szkoły, placówki i centrum, pracodawcę

lub podmiot prowadzący kwalifikacyjny kurs zawodowy, posiadający kwalifikacje lub

umiejętności właściwe dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania stanowisk

egzaminacyjnych; asystent techniczny jest odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie

specjalistycznego sprzętu oraz maszyn i urządzeń wykorzystywanych w czasie części praktycznej

egzaminu;

w części praktycznej egzamin zawodowy będzie przeprowadzany z wykorzystaniem zadań

egzaminacyjnych jawnych.
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